Самарское региональное отделение Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры

ПРОТОКОЛ № 4/2016
Заседания Совета Самарского регионального отделения Общероссийской организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры
г. Самара                                                                                                                         10 февраля 2016 года
        Из 16 членов Совета на заседании присутствовали – 9 человек Гетунов А.А., Мерзликина Н.И.,   Калгатина В.И.,  Белов В.М,  Куценко Н.М.,  Мушкат О.Д., Хохлова В.Е., Галактионов А.Г., Захаров А.В,.
Кворум имеется.
      Гетунов А.А. - председатель

      Мушкат О.Д. - секретарь

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к конференции Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры РФ.
2. Обсуждение проекта письма горрайпрокурорам
3. О подготовке материалов о поощрении Шевцова Ю.М. в связи с Юбилеем.
4. Об оказании материальной помощи ветерану прокуратуры Ненашеву С.А.
5. Принятие в члены Организации
Гетунов А.А.: предлагаю повестку дня утвердить.

Голосовали «За» - единогласно.

1. По первому вопросу  слушали Гетунова А.А.
Результаты голосования: за» -  9,    «против»  -  нет.        Проголосовали «единогласно».
РЕШИЛИ:
 Направить делегатом на  конференцию Общероссийской общественной организации  ветеранов и пенсионеров прокуратуры РФ Гетунова А.А. Поручить ему поднять вопрос о индексации пенсии и льготах на санаторно-курортное лечение.
2. По второму вопросу слушали Мерзликину Н.И. о направлении горрайпрокурорам письма об активизации работы с ветеранами на местах и вопросах о принятии от ветеранов членских взносов.
Результаты голосования: за» -  9,    «против»  -  нет.        Проголосовали «единогласно».
РЕШИЛИ:

  Направить письмо горрайпрокурорам об активизации работы с ветеранами на местах и решении вопроса о принятии членских взносов.
3. По третьему вопросу слушали Хохлову В.Е., которая предложила к юбилею Шевцова Ю.М. направить ходатайство о его поощрении.
Результаты голосования: за» -  8,    «против»  -  нет.        Проголосовали «единогласно».

РЕШИЛИ:

 Направить Председателю Общероссийской общественной организации  ветеранов и пенсионеров прокуратуры РФ Розанову ходатайство о поощрении Шевцова Ю.М.
4. По четвертому вопросу слушали  Мерзликину Н.И. об оказании материальной помощи Ненашеву С.А. в связи с тяжелой болезнью.
Результаты голосования: за» -  9,    «против»  -  нет.        Проголосовали «единогласно».

РЕШИЛИ:

Оказать материальную помощь Ненашеву С.А. в размере 10 000 рублей
5.   По пятому вопросу слушали Мушкат О.Д.:  поступило   заявление   о вступлении в Самарское региональное отделение Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры от Кошеваровой Людмилы Александровны
     Предложено принять ее в члены организации.
Результаты голосования:  «за»  9    «против»   нет.        Проголосовали «единогласно».
РЕШИЛИ:
   Принять в члены в Самарские региональные отделения Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры Кошеварову Людмилу Александровну.
Председатель Совета         __________________/                       Гетунов А.А.

  (подпись)
Секретарь Совета             __________________/                            Мушкат О.Д.

(подпись)